
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00601795- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La nota presentada por el Jefe del Departamento Oficialía del Área Enseñanza de la Facultad de Artes, en la que solicita la
aprobación de la Prueba de Suficiencia de Idiomas Italiano o Alemán, según el caso, para estudiantes de la Facultad de Artes
incorporados en Orden Nº 3 de estas actuaciones, y,

CONSIDERANDO:

Que mediante RHCD-2023-166-E-UNC-DEC#FA se estableció equivalencia del “Módulo de Idioma: Italiano” con la “Prueba
de Suficiencia de Idioma: Italiano” (Artículo 1º), y del “Módulo de Idioma: Alemán” con la “Prueba de Suficiencia de Idioma:
Alemán” (Artículo 2º) dictados y evaluados respectivamente por el Departamento de Idiomas con Fines Académicos (D.I.F.A.)
de la Facultad de Lenguas de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que mediante NO-2021-00145862-UNC-MI#FL, NO-2021-00672314-UNC-MI#FL, NO-2022-00168095-UNC-MI#FL , NO-
2023-00171363-UNC-MI#FL y NO-2023-00931216-UNC-MI#FL, la Facultad de Lenguas de la UNC informa los estudiantes
que han aprobado las pruebas de suficiencia de los idiomas alemán e italiano, según el caso, cuyo listado se incorpora como
Anexo en la presente.

Que en orden Nº 5 toma conocimiento y presta opinión favorable el Secretario Académico de la Facultad de Artes.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idioma: Italiano o la Prueba de Suficiencia de Idioma: Alemán,
según corresponda, a los estudiantes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en todo de acuerdo con lo
informado por el Departamento de Idiomas con Fines Académicos (D.I.F.A.) de la Facultad de Lenguas de la Universidad
Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar al Área Enseñanza, a sus efectos.
Cumplido, archivar.

pac.







Hoja1


Página 1


Nombre y Apellido DNI CARRERA IDIOMA Incluidos en NOTA de D.I.F.A. N.º:


Manzanelli, Candela 42217956 Alemán NO-2021-00145862-UNC-MI#FL


Manzone Rodriguez, Fermín 39449169 Italiano NO-2021-00145862-UNC-MI#FL


41225558 Italiano NO-2021-00672314-UNC-MI#FL


41762897 Profesorado de Teatro Italiano NO-2021-00672314-UNC-MI#FL


41992503 Italiano NO-2021-00672314-UNC-MI#FL


41122512 Italiano NO-2021-00672314-UNC-MI#FL


42977267 Alemán NO-2022-00168095-UNC-MI#FL


Perón, Luciana Belen 40922445 Licenciatura en Teatro Italiano NO-2022-00168095-UNC-MI#FL


Cordero Carioni, Angel Meulen 40615622 Italiano NO-2023-00171363-UNC-MI#FL


Ramón, Florencia Emilia 36119713 Licenciatura en Pintura Italiano NO-2023-00171363-UNC-MI#FL


Amaya, Martín 37872973 Italiano NO-2022-00931216-UNC-MI#FL


Guerrero, Santiago 43230618 Alemán NO-2022-00931216-UNC-MI#FL


Licenciatura en Artes 
Visuales


Licenciatura en 
Interpretación Instrumental


García Scalarandi, María Evangelina 
Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales


Landriel Garzón, María Abril 


Miules, María Candelaria 
Profesorado en Educación 


Musical


Pantano de Giovanini, Valentina Colomba
Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales


Gabrielli Gioda, Josefina
Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Musical


Licenciatura en Artes 
Visuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual





		Hoja1



	numero_documento: RD-2023-566-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 7 de Agosto de 2023
		2023-08-07T11:21:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-07T11:25:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-07T11:26:01-0300
	GDE UNC




